ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от

07.12.2018 № 110/2018-вк «Об установлении тарифов на
водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки
установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления
департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 07.12.2018 № 110/2018-вк «Об установлении тарифов на водоотведение», в
соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от /У У / M W L№

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 07.12.2018
№ 110/2018-вк «Об установлении тарифов на водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование организации на водоотведение
п/п тариф (руб./м3) тариф для населения

(руб./м3)
1 МУП «ЖКХ-Фанагория»*, Темрюкский район

с 01.01.2019 по 30.06.2019 57,20 57,20
c01.07.2019 по 31.12.2019 58,68 58,68
с 01.01.2020 по 30.06.2020 58,68 58,68
с 01.07.2020 по 31.12.2020 60,23 60,23
с 01.01.2021 по 30.06.2021 60,23 60,23
с 01.07.2021 по 31.12.2021 62,60 62,60
с 01.01.2022 по 30.06.2022 62,60 62,60
с 01.07.2022 по ЗОЛ 1.2022 65,09 65,09
с 01.12.2022 по 31.12.2022 49,87 49,87
с 01.01.2023 по 31.12.2023 49,87 49,87

*организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с
Налоговым кодексом Российской Федерации____________________________________________________

».
2. В приложении 3 раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы на:
2019 год -  380,66 тыс. руб.;
2020 год -  566,26 тыс. руб.;
2021 год -  578,64 тыс. руб.;
2022 год -  638,43 тыс. руб.;
2023 год-498,71 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева